
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 866/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 54ο  
                Έγκριση διακήρυξης και ηλεκτρονικής δημοπράτησης του έργου: «Αποκατάσταση 

βλαβών & επεμβάσεις τοπικού χαρακτήρα στο οδικό δίκτυο πρώην ΔΕΣΕ» (κωδικός 
2018ΕΠ58500010), προϋπολογισμού 4.000.000,00€. 

Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Μεταξά Ειρήνη 
 Χριστάκη Μαρία 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 
  Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ 3047-19/03/2019 εισήγηση της Δ/νσης Διαχείρισης 
Μητροπολιτικών Υποδομών  , στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α/07-06-2010). 

2. Το Ν.4018/2011 (ΦΕΚ 215Α’/30-9-2011) «Αναδιοργάνωση του συστήματος αδειοδότησης για την 
διαμονή αλλοδαπών στην χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλειας, ρυθμίσεις θεμάτων 

ΑΔΑ: 63ΠΗ7Λ7-ΠΟ4



 

 2 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Εσωτερικών».  

3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ Α΄85/11-04-2012). 

4. Την με αριθμ. 109290/39629/29 Δεκεμβρίου 2016 (ΦΕΚ Β΄ 4251) Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αριθ. 438/2016  απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται ο 
ΟργανισμόςΕσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής»,όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 66313/24553/05 Σεπτεμβρίου 2017 (ΦΕΚ Β’ 3051) Απόφαση του συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Ν.4146/2013 «Διαμόρφωση φιλικού Αναπτυξιακού Περιβάλλοντος για τις στρατηγικές και 
ιδιωτικές Επενδύσεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄90/18-4-2013). 

7. Το Ν.4250/2014 (Α'74) "Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ.318/1992 
(Α'161) και λοιπές ρυθμίσεις"  

8. Το Ν.4278/2014 (Α'157) "Φόροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις" και του Ν.4281/2014 (Α'160) 
"Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου 
Οικονομικών και άλλες διατάξεις". 

9. Το Π.Δ. 7/2013 “Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε 
θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/05 «Ανάθεση και εκτέλεση δημόσιων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις». 

10. Την Εγκύκλιο 6/2013 του Υπουργείου Εσωτερικών «Παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Π.Δ. 7/2013 σε θέματα έργων του ν. 3669/2008, μελετών και υπηρεσιών του 
ν.3316/2005 αρμοδιότητας Περιφερειών 

 11. Την υπ’ αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466 (ΦΕΚ 4841/τΒ΄/29-12-2017) Απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και  Μεταφορών με θέμα «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών 
επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών 
και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8.(η) του άρθρου 221 
του ν. 4412/2016». 

11.  Την μελέτη του έργου που συντάχθηκε από το Τμήμα Προγράμματος & Μελετών της Δ/νσης 
Διαχείρισης  Μητροπολιτικών Υποδομών και εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό Δ.ΔΙ.Μ.Υ./ 
οικ697/28.01.2019 απόφαση της και 

ΕΠΕΙΔΗ 

1. Το έργο θα χρηματοδοτηθεί από τις πιστώσεις ΣΑΕ 585 του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) με κωδικό 2018ΕΠ58500010, σύμφωνα με τη Συλλογική Απόφαση 
Έργων Περιφέρειας Αττικής του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

2. Αντικείμενο του έργου είναι η συντήρηση της επιφάνειας κυκλοφορίας των οδικών αξόνων, και 
η αντιμετώπιση κάθε αστοχίας που θα παρουσιαστεί κατά τη διάρκεια της εργολαβίας 
αναβαθμίζοντας το επίπεδο εξυπηρέτησης των εποχούμενων σε   σημαντικούς  και 
επιβαρυμένους  άξονες κυκλοφορίας αρμοδιότητας Β τμ. Συντ.& Κατασκευών της Δ.ΔΙ.Μ.Υ 
,Περιφέρειας Αττικής  

3. Η δημοπράτηση του έργου θα γίνει σύμφωνα με την παρ.2α του άρθρου 95 του Ν.4412/2016 
με «επί μέρους ποσοστά έκπτωσης». 

4. Σύμφωνα με το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για την 
κατάρτιση των όρων της διακήρυξης.  

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 
Α. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του έργου «Αποκατάσταση βλαβών & επεμβάσεις 

τοπικού χαρακτήρα στο οδικό δίκτυο πρώην ΔΕΣΕ» (κωδικός 2018ΕΠ58500010), 

ΑΔΑ: 63ΠΗ7Λ7-ΠΟ4



 

 3 

προϋπολογισμού 4.000.000,00€  και  την αποστολή της περίληψης για δημοσίευση στον 
Τοπικό τύπο. 

Β. Την έγκριση της ηλεκτρονικής διενέργειας του διαγωνισμού από τη Δ/νση Διαχείρισης 
Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. α του 
Ν.4412/2016 

Γ. Την εξουσιοδότηση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών 
Περιφέρειας Αττικής για αποστολή της περίληψης της διακήρυξης στον Τοπικό τύπο.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 A. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του έργου «Αποκατάσταση βλαβών & επεμβάσεις 
τοπικού χαρακτήρα στο οδικό δίκτυο πρώην ΔΕΣΕ» (κωδικός 2018ΕΠ58500010), 
προϋπολογισμού 4.000.000,00€  και  την αποστολή της περίληψης για δημοσίευση στον 
Τοπικό τύπο. 

Β. Την έγκριση της ηλεκτρονικής διενέργειας του διαγωνισμού από τη Δ/νση Διαχείρισης 
Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. α του 
Ν.4412/2016 

Γ. Την εξουσιοδότηση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών 
Περιφέρειας Αττικής για αποστολή της περίληψης της διακήρυξης στον Τοπικό τύπο.  

 
Ο Πρόεδρος 

 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 
Μεταξά Ειρήνη 
Χριστάκη Μαρία 
Πελέκης Ζαχαρίας 
 

 

ΑΔΑ: 63ΠΗ7Λ7-ΠΟ4


		2019-04-12T12:39:18+0300
	Athens




